
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 133Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

Belém/PA, neste ato representada por seu representante legal Sra. Maria 
Elisa da Silva Brito, Brasileira, solteira, empresaria, portador da Cédula 
de Identidade nº 286795034, DETRAN-PA, residente e domiciliado na a 
cidade de Belém-PA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento 
do contrato 012/2016, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à 
prorrogação de seu prazo de vigência, pelo período de mais 12 (doze) 
meses, ou seja, de 02/02/2019 a 01/05/2019.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 29 de janeiro de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
HEMOPA-Contratante
Maria Elisa da Silva Brito -M E DA SILVA BRITO – ME (CASA DE CARNES 
ELISA)-Contratada
Helen da Silva Cabral -Fiscal do Contrato - SENUT
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 413248

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará 
– HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 231/2018-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 04/04/2018, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação 
referente ao Processo 2018/447152, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2018, 
cujo objeto é Aquisição de Soluções Antissépticas (DIGLICONATO DE 
CLOREXIDINA A 2% e ÁLCOOL A 70% ANTISSÉPTICO) para atender as 
necessidades da Fundação HEMOPA e HEMORREDE.
ITEM 1 – FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 10.468.162/0001-
02. Valor Total: R$ 3.167,20 (Três mil cento e sessenta e sete reais e vinte 
centavos).
ITEM 2 - FRACASSADO.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/447152 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 12 de março de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 413405

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão EletrônicoNúmero: 14/2019
A presente licitação tem por objeto a aquisição de cartuchos soldadores 
de tubos para conexões estéreis, e comodato de equipamento soldador 
de tubos, compatível com os cartuchos através de radiofrequência, para 
a Agência Transfusional da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/03/2019
Hora de Abertura: 09 h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 413403
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão EletrônicoNúmero: 15/2019
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para ministrar o curso PALS - SUPORT AVANÇADO DE VIDA EM PEDIATRIA 
aos servidores da FHCGV, público externo, como médicos e enfermeiros 
que atuem na área da saúde preferencialmente, que atuem em pediatria 
a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/03/2019
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 413377

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 087, DE 12 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de MARÇO/2019, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento 
de prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor 
impedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES
CARGO: CHEFE DE SERVICO
MATRÍCULA: 8046450/4
RG: 4231833
CPF: 001.462.342-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 2.900,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…...R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 413183
PORTARIA Nº 085, DE 11 DE MARÇO DE 2019.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 300,00 
(TREZENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de MARÇO/2019, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação do Centro de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento 
de prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora 
impedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5892415/1
RG: 1862913
CPF: 353.784.092-68
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …................................R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 413182

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº28 /2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 28 /2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços Nº 102 /2018 – FHCGV, Processo nº 461211/2018 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, em 19/02/2018.
OBJETO: Aquisição eventual do Medicamento Tirofi ban para atender 
a necessidade de 12 meses no Serviço de Apoio à Triagem/ Serviço de 
Emergência Cardiológica (SAT/SERC) e nas Unidades de Terapia Intensiva 
(UTIs) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV) nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 102/2018 
vinculada ao Processo nº 461211/2018 que integram este instrumento 
independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro. 
VIGÊNCIA: início em 08/03/2019 e término em 07/03/2020.
EMPRESA: EMPRESA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.049.432/0001-
00, Inscrição Estadual nº 15.111.990-02, com sede na Travessa Castelo 
Branco nº 2028, Bairro do Guamá, na Cidade de Belém, no Estado do 
Pará, CEP: 66.063-00, Telefone (91) 3249-7794, 3249-7790-FAX (91) 
3249-8720.


